
令和２年４月７日 

新入生保護者 様 

県立津名高等学校 

校長 魚井 和彦 
 

学校の再開ならびに新型コロナウイルス感染症への対応について 
 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染が広がりを見せる中、兵庫県が国の緊急事態宣言の対象となることを

踏まえて、県教育委員会からの指示で５月６日(日)まで臨時休業をすること、入学式を新入生説明会と

して実施することとなりました。 

つきましては、本校では下記のとおり対応しますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

記 
 

１ 入学式、登校日について 

(1) ４月８日(水)の入学式は新入生説明会に変更し、感染予防の観点から中庭にて行います。 

(2) ４月８日(水)の予定 

生徒は１３時に当日指示された教室に集合してください。その後中庭へ移動、１３時３０

分より新入生説明会を行います。体育館シューズは必要ありません。 

保護者の皆さまは、平服でお越しください。１３時から１３時２０分の間に玄関で受付を

済ませ、芸術棟または特別教室等へお越しください。できる限りマスクの着用をお願いいた

します。咳エチケット等にご注意いただき、風邪様症状がある場合は来校をご遠慮いただき

ますようお願いいたします。 

なお、椅子の用意がないことをご了承願います。配慮の必要な場合は、受付にお申し出く

ださい。 

(3) 今後の登校日 

４月１０日(金)、１７日(金)、２４日(金)、５月１日(金) 

登校時間は、本校生徒の通学状況を踏まえて、通常時間(８時４０分始業)とします。 
 

２ 健康チェックについて 

毎朝、家庭で生徒の検温を行ってください。熱が３７．５℃以上あった場合は登校を控え、必ず

保護者から担任へ８時２５分までに連絡を入れてください。症状によっては、出席停止扱い(欠席

扱いとはしない)ことがあります。４月９日(木)以降は、健康チェック表に体温・体調を記録し、

保護者欄にサインをお願いします。健康チェック表は登校日に学校へ持参させてください。 
 

３ 感染拡大防止に向けて次のことをご指導願います。 

(1) 不要不急の外出を控えてください。 

(2) 咳エチケットや手の消毒、手洗いの励行を心がけてください。 

(3) 抵抗力を高める、免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を

心がけてください。 
 

４ 感染が疑われる場合 

(1) 新型コロナウイルス感染症が疑われる発熱等の症状がある時は、帰国者・接触者相談センタ

ーに相談し、その指示内容に基づき電話で連絡をした上で受診してください。 

(2) 感染が疑われる場合や濃厚接触者となった場合は、保健所の指示に従って対処してください。

その際は、早急に学校にご連絡ください。 
 

５ その他 

(1) 感染者、濃厚接触者、医療従事者に対する差別や偏見につながるような情報を発信、拡散し

ないでください。デマや不確かな情報を発信、拡散しないでください。 

(2) 当面の間、登校に際して感染の不安・心配を感じ登校できない生徒については、保護者の同

意のもと、欠席扱いとしないように配慮しますので、ご相談ください。 


